
 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

A  K O R M Á N Y  

 

  ------------------- 

rendelete 

 

a szakképzésről szóló törvény végrehajtásáról szóló  

12/2020. (II. 7.) Korm. rendelet módosításáról 

 

A Kormány  

a szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény 123. § (1) bekezdés 1. pontjában és (2) bekezdés 3., 

6-23., 25-29. és 31-49. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A szakképzésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 12/2020. (II. 7.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

Szkr.) 21. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„21. § A szakképzési vizsgaközpont szakmai és képesítő vizsgáztatási tevékenységének 

engedélyezését a szakképzési államigazgatási szerv az Szkt., valamint e kormányrendelet alapján 

végzi.” 

 

2. § 

 

(1) Az Szkr. 22. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Szakmai és képesítő vizsgáztatási tevékenység folytatására irányuló engedély (a továbbiakban: 

engedély) annak adható ki, aki 

a) – az olyan személy kivételével, amelyet az állam alapított vagy az olyan együttműködési 

megállapodással rendelkező fenntartó alapított, akinek e tevékenysége pénzügyi fedezetének 

meghatározó része az államháztartás terhére nyújtott támogatásból származik – rendelkezik 

aa) legalább két lezárt üzleti évvel és az engedély kiadását megelőző mindkét üzleti évben elért 

legalább tízmillió forint adózás előtti eredménnyel vagy két lezárt üzleti év hiányában az engedély 

megszerzését követő legalább két üzleti évre vonatkozó, az e bekezdés szerinti adózás előtti eredmény 

elérését alátámasztó üzleti tervvel, 

ab) az engedély teljes időtartamára az adózás előtti eredménye kettő százalékának, de legalább az 

engedély kiadása iránti kérelemben megjelölt képzési területenként másfél millió forint vagyoni 

biztosítékkal a vizsgáztatási tevékenység bármely okból történő ellehetetlenüléséből fakadó károk 

megtérítésére, 

b) rendelkezik teljes munkaidőben határozatlan időre létrejött munkaviszonyban foglalkoztatott, 

oktatásszervezésben, -irányításban vagy mérés-értékelésben legalább hároméves szakmai gyakorlatot 

szerzett munkavállalóval (a továbbiakban: szakmai vezető), 

c) – az engedély kiadása iránti kérelemben megjelölt képzési területbe tartozó valamennyi szakma, 

illetve szakmai képzéshez kapcsolódóan megszerezhető szakképesítés tekintetében az adott szakmai 

vizsga, illetve képesítő vizsga legalább egy vizsgahelyszínén – rendelkezik a szakmára, illetve a 



 

szakmai képzéshez kapcsolódóan megszerezhető szakképesítésre meghatározott szakmai, tárgyi és 

személyi feltételekkel, és azokat folyamatosan biztosítani képes, 

d) rendelkezik a kérelmében szereplő szakmai és képesítő vizsgáztatási tevékenység megvalósításához 

szükséges,  

da) az Szkt.-ben,  

db) e kormányrendeletben,  

dc) a programkövetelményekben,  

dd) a képzési és kimeneteli követelményekben  

meghatározott feltételekkel, továbbá megfelel a 7. melléklet szempontrendszerének, 

e) igazolja a szakmai és képesítő vizsgáztatási tevékenység során igénybe veendő helyiséggel való 

rendelkezési jogát tulajdonjog esetén a közhiteles ingatlan-nyilvántartás adatai alapján, nem saját 

tulajdonú ingatlan esetén az ingatlant biztosító partnerekkel kötött megfelelő megállapodással, 

f) a szakmai és képesítő vizsgáztatási tevékenység során igénybe veendő eszközökkel való 

rendelkezési joga tekintetében 

fa) saját eszköz esetén a tulajdonjogának fennállásáról nyilatkozik, illetve 

fb) nem saját tulajdonú eszköz esetén a rendelkezési jogát az eszközt biztosító partnerekkel kötött 

megfelelő megállapodással igazolja, 

g) rendelkezik a 7. mellékletben foglaltak alapján intézményspecifikusan tételesen és részletesen 

kidolgozott Intézményi Vizsgáztatásirányítási és Működtetési Kézikönyvvel (a továbbiakban: 

Intézményi Vizsgáztatási Kézikönyv), 

h) létesítő okirata szerinti szakmai és képesítő vizsgáztatási tevékenységet végezhet, és 

i) Intézményi Vizsgáztatási Kézikönyvében részletesen bemutatja az Szkt. 14. § (4) bekezdése szerinti 

vizsga megszervezésének módját és feltételeinek biztosítását, amennyiben ilyen tevékenység végzését 

tervezi.” 

 

(2) Az Szkr. 22. §-a a következő (1b) és (1c) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(1b) A 7. melléklet alapján elkészítendő Intézményi Vizsgáztatási Kézikönyv kidolgozásának 

tartalmára vonatkozó ajánlásokat a szakképzésért felelős miniszter által kiadott útmutató tartalmazza. 

Az útmutatót a szakképzésért felelős miniszter által vezetett minisztérium a honlapján közzéteszi. 

 

(1c) Az útmutatóban foglaltaktól való eltérés esetén a szakképzési államigazgatási szerv az Intézményi 

Vizsgáztatási Kézikönyv helyességét, megfelelőségét és teljes körűségét részleteiben vizsgálja.” 

 

3. § 

 

Az Szkr. 23. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„23. § (1) Az akkreditált szakképzési vizsgaközpontnak folyamatosan meg kell felelnie – az adott 

szakmai vizsga, illetve képesítő vizsga szervezésének és az adott szakmai vizsgának, illetve képesítő 

vizsgának az időtartama alatt – a vizsgáztatott szakmára, illetve szakmai képzéshez kapcsolódóan 

megszerezhető szakképesítésre vonatkozó, a 22. § (1) bekezdés d) pontjában meghatározott 

feltételeknek és szempontrendszernek. 

 

(2) A képesítő vizsga lebonyolításához szükséges adatok (ideértve a vizsgatörzslapot is) és a képesítő 

vizsga alapján kiadott képesítő bizonyítványok adatainak nyilvántartására az akkreditált szakképzési 

vizsgaközpont a szakképzési államigazgatási szervnek az erre a célra kialakított elektronikus felületét 

(a továbbiakban: elektronikus vizsgarendszer) használja.” 

 

 



 

4. § 

 

Az Szkr. 24. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„24. § A szakképzési centrum részeként működő akkreditált szakképzési vizsgaközpont a szakképzési 

centrum jogi személyiséggel rendelkező szervezeti egységeként működik. Az így működő akkreditált 

szakképzési vizsgaközpont vezetője az általa ellátott szakmai feladat tekintetében nem utasítható.” 

 

5. § 

 

Az Szkr. VI. Fejezete a következő 8/A-8/C. alcímmel egészül ki: 

 

„8/A. Az Szkt. 14/A. §-ához 

 

24/B. § (1) A szakmai és képesítő vizsgáztatási tevékenység folytatására irányuló engedély kiadása, 

az engedély módosítása vagy kiegészítése iránti kérelemnek az általános közigazgatási rendtartásról 

szóló 2016. évi CL. törvény (a továbbiakban: Ákr.) 36. §-ában meghatározottakon túl tartalmaznia kell 

a) az akkreditált szakképzési vizsgaközpont szakmai tevékenységéért felelős szakmai vezető 

aa) nevét, születési helyét és idejét, anyja nevét,  

ab) oktatásszervezésben, -irányításban vagy mérés-értékelésben legalább három éves szakmai 

gyakorlatot igazoló dokumentumot és 

b) a folytatni kívánt szakmai és képesítő vizsgáztatási tevékenység a képzési területek egységes 

osztályozási rendszere szerinti elnevezését és számát. 

 

(2) Az engedély kiegészítése iránti kérelemre az (1) bekezdésben foglaltakat kell alkalmazni, azzal az 

eltéréssel, hogy az engedély kiegészítésére irányuló kérelemnek azon szakmai és képesítő vizsgáztatási 

tevékenység képzési területek egységes osztályozási rendszere szerinti elnevezését és számát kell 

tartalmazni, amellyel az akkreditált szakképzési vizsgaközpont az engedélyét kiegészíteni kívánja. 

 

24/C. § (1) A szakmai és képesítő vizsgáztatási tevékenység folytatására irányuló engedély kiadása, 

az engedély módosítása vagy kiegészítése iránti kérelemhez (a továbbiakban együtt: vizsgáztatási 

kérelem) mellékelni kell: 

a) az igazgatási szolgáltatási díj megfizetését igazoló dokumentumot, 

b) azon vizsgahelyszínek felsorolását tartalmazó dokumentumot, amelyeken a szakmai és képesítő 

vizsgáztatási tevékenységet folytatni kívánja, 

c) a kérelmező nyilatkozatait arról, hogy 

ca) nem áll fenn vele szemben az engedély megszerzését kizáró ok, 

cb) rendelkezik a vizsgáztatási kérelemben szereplő képzési területek egységes osztályozási rendszere 

szerinti szakmára és szakképesítésre előírt feltételekkel, 

cc) milyen jogcímen használja a b) pontban megjelölt vizsga helyszínéül szolgáló ingatlant, 

cd) az előírt vagyoni biztosíték rendelkezésre áll és milyen formában, 

d) a vizsgáztatási tevékenységben – a gazdasági kamara által delegált tag kivételével – a 

vizsgabizottságban alkalmazni kívánt személyek név szerinti megnevezését, a vizsgáztatás 

szempontjából releváns legmagasabb szakképzettségét és az azt igazoló okirat számának felsorolását 

tartalmazó dokumentumot. 

 

24/D. § (1) A szakmai és képesítő vizsgáztatási tevékenység engedélyezéséről, az engedély 

módosításáról, valamint kiegészítéséről a szakképzési államigazgatási szerv dönt. 

 



 

(2) Az (1) bekezdés szerinti eljáráshoz kapcsolódóan az akkreditált szakképzési vizsgaközpontok 

hálózatán alapuló vizsgáztatási rendszer kialakításának az észszerű és átlátható vizsgáztatói hálózat 

fenntartása, valamint a költséghatékony működés és a területi elven történő egyenlő esélyű hozzáférés 

biztosítása szempontoknak való megfelelés érdekében a szakképzési államigazgatási szerv 

negyedévente közzéteszi azoknak a képzési területeknek a képzési területek egységes osztályozási 

rendszere szerinti kódját, amelyekre engedélykérelem adható be. 

 

24/E. § (1) A szakképzési államigazgatási szerv az engedély kiadásáról szóló határozat véglegessé 

válásával egyidejűleg az akkreditált szakképzési vizsgaközpontot felveszi az engedéllyel rendelkező 

akkreditált szakképzési vizsgaközpontok hatósági nyilvántartásába (a továbbiakban: nyilvántartás). 

 

(2) Az engedély módosítása és kérelem alapján történő kiegészítése esetén a nyilvántartásba vételre az 

(1) bekezdés rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni. 

 

(3) A szakképzési államigazgatási szerv a nyilvántartásból törli az akkreditált szakképzési 

vizsgaközpontot, ha 

a) az bejelentette a szakmai és képesítő vizsgáztatási tevékenységének teljes megszüntetését, és ennek 

alapján a szakképzési államigazgatási szerv az engedélyét visszavonta, 

b) az jogutód nélkül megszűnt, 

c) annak az engedélye teljes egészében visszavonásra került vagy 

d) annak az Szkt. szerinti engedélyének hatálya lejárt. 

 

(4) Az akkreditált szakképzési vizsgaközpont engedélyében szereplő képzési területekre vonatkozó 

vizsgáztatási jogosultság szakképzési államigazgatási szerv általi visszavonására az e jogosultság 

engedélyből történő törlésével kerül sor. 

 

(5) A nyilvántartás tartalmazza a nyilvántartás adataiban – az adatok bejegyzési időpontjától 

kezdődően – bekövetkezett összes változást és azok időpontját. 

 

(6) Az akkreditált szakképzési vizsgaközpont a nyilvántartásban szereplő adataiban bekövetkezett 

változásokat – a változásnak a hatáskörrel és illetékességgel rendelkező szerv által történő 

átvezetéséről való tudomásszerzés napjától számított – nyolc napon belül köteles bejelenteni a 

szakképzési államigazgatási szervnek. 

 

8/B. Az Szkt. 14/A. § (7) bekezdéséhez és az Szkt. 14/C. §-ához 

 

24/F. § (1) A szakképzési államigazgatási szerv a szakértőt – kivéve a 24/D. § (2) bekezdése szerinti 

szakértőt – az általa vezetett szakértői nyilvántartásban szereplő szakértők közül rendeli ki. 

 

(2) Az engedélyezési, valamint az ellenőrzési eljáráshoz kapcsolódó helyszíni szemle során az 

akkreditált szakképzési vizsgaközpont köteles – az Ákr.-ben foglaltakon túl – nyilatkozattételre 

jogosult személy jelenlétét biztosítani. 

 

(3) Több szakértő bevonása esetén a szakképzési államigazgatási szerv vezető szakértőt jelöl ki. Eltérő 

szakértői vélemények esetén a vezető szakértő köteles gondoskodni az egységes szakvélemény 

elkészítéséről azzal, hogy az egységes szakértői véleményhez mellékelni kell az eltérő szakértői 

véleményeket is. 

 



 

(4) Nem járhat el szakértőként az ellenőrzésben az a személy, aki a kérelmező engedélyezési 

eljárásában szakértőként már közreműködött, vagy az ellenőrzés alá vont időszakban az akkreditált 

szakképzési vizsgaközpontnál vizsgabizottsági tagként feladatokat látott el. 

 

(5) Az ellenőrzési eljárásba bevont szakértő részére a szakképzési államigazgatási szerv 

megbízólevelet állít ki. 

 

8/C. Az Szkt. 14/D. §-ához 

 

24/G. § (1) A szakképzési államigazgatási szerv az akkreditált szakképzési vizsgaközpont szakmai és 

képesítő vizsgáztatási tevékenységének ellenőrzését 

a) hivatalból az Szkt. 14/D. §-ában meghatározottak szerint, 

b) a szakképzésért felelős miniszter kezdeményezése alapján, vagy 

c) ha a szabálytalanságról bármely módon tudomást szerez, hivatalból 

végzi. 

 

(2) A szakképzési államigazgatási szerv az akkreditált szakképzési vizsgaközpont engedélyének 

alapjául szolgáló és a szakmai és képesítő vizsgáztatási tevékenység végzésére előírt követelmények 

teljesítését az engedély megszerzésétől kezdődően, annak teljes időtartama alatt, előzetes értesítés 

nélkül vizsgálhatja. 

 

(3) Nem vehet részt az (1) bekezdés szerinti ellenőrzésben az, aki az akkreditált szakképzési 

vizsgaközponttal munkaviszonyban, megbízási jogviszonyban vagy további egyéb jogviszonyban áll 

vagy az ellenőrzésben érintett, vizsgán részt vevő vizsgázó oktatásában vagy vizsgára történő 

felkészítésében közvetlenül részt vett vagy e személyek a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. 

törvény (a továbbiakban: Ptk.) Ptk. 8:1. § (1) bekezdés 2. pontja szerinti hozzátartozója. 

 

(4) A szakképzési államigazgatási szerv ellenőrzési jogköre 

a) az engedély alapjául jogszabályban meghatározott feltételek folyamatos fennállásának vizsgálatára, 

b) a nyilvántartásba vett intézmény bejelentett adatainak vizsgálatára, valamint 

c) a szakmai és képesítő vizsga szakmai tartalmának és jogszerűségének vizsgálatára 

terjed ki. 

 

(5) A szakképzési államigazgatási szerv a szakképzésért felelős miniszter által kezdeményezett 

ellenőrzés eredményéről értesíti a szakképzésért felelős minisztert. 

 

(6) A szakképzési államigazgatási szerv az ellenőrzéssel összefüggésben 

a) minden év február 28-ig éves ellenőrzési tervet készít, 

b) kiválasztja és felkészíti az ellenőrzést végző szakértőket, 

c) évente beszámolót készít az ellenőrzés tapasztalatairól és a tárgyévet követő év február 28-ig 

megküldi a szakképzésért felelős miniszternek. 

 

24/H. § (1) A szakértő vagy több szakértő bevonása esetén a vezető szakértő a szakértői vizsgálat 

megállapításairól – több szakértő esetén az eltérő szakértői különvéleményt mellékelve valamennyi 

szakértő által aláírt – jegyzőkönyvet készít, amelyet a szakképzési államigazgatási szerv részére a 

szakértői vizsgálat befejezését követő öt napon belül megküld. 

 

(2) A szakképzési államigazgatási szerv a jegyzőkönyvet továbbítja a vizsgált akkreditált szakképzési 

vizsgaközpont vezetője részére, aki a hatóságtól megkapott jegyzőkönyv kézhezvételét követő öt 

napon belül a szakértői vizsgálatról készült jegyzőkönyvre észrevételt tehet.” 



 

6. § 

 

(1) Az Szkr. 81. § (1a) bekezdés 1. pont a) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A főigazgató  

gyakorolja a munkáltatói jogkört) 

 

„a) – ha főigazgató-helyettesi munkakör létrehozását a Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal 

középirányító szervként engedélyezte – a főigazgató-helyettes,” 

 

(tekintetében) 

 

(2) Az Szkr. 81. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) A főigazgatót a főigazgató-helyettes helyettesíti. Engedélyezett főigazgató-helyettesi munkakör 

hiányában a főigazgatót a kancellár helyettesíti.” 

 

7. § 

 

Az Szkr. 269. § (3) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A vizsgatörzslap belíve tartalmazza) 

 

„b) a vizsgázó  

ba) természetes személyazonosító adatait, 

bb) oktatási azonosító számát, 

bc) nemét, 

bd) a szakmai oktatása jogviszonyának típusát,” 

 

8. § 

 

Az Szkr. 270. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4a) Az akkreditált szakképzési vizsgaközpont által elkészíttetett körbélyegző külső ívén az 

akkreditált szakképzési vizsgaközpont megnevezését, valamint székhelye településének nevét, a belső 

ívén az „akkreditált szakképzési vizsgaközpont” szöveget, közepén Magyarország címerét 

tartalmazza.” 

 

9. § 

 

(1) Az Szkr. 272. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A vizsgabizottság legalább három tagból áll, akik végzik a vizsgázó tudásának felmérését, 

valamint minősítik a vizsgázó teljesítményét.” 

 

(2) Az Szkr. 272. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(1a) A vizsgabizottság ellenőrzési feladatokat ellátó tagja felel a szakmai vizsga szabályszerűségéért, 

emellett elláthatja az (1) bekezdés szerinti feladatokat is.” 

 



 

(3) Az Szkr. 272. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2a) A vizsgabizottság valamely tagja a vizsgázó személyazonosságát valamennyi vizsgatevékenység 

megkezdésekor ellenőrzi.” 

 

(4) Az Szkr. 272. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A vizsgabizottság ellenőrzési feladatokat ellátó tagját a szakmai vizsga helyszíne szerint illetékes 

gazdasági kamara delegálja. Amennyiben a szakmai vizsga helyszíne szerint illetékes gazdasági 

kamara felsőfokú végzettséggel nem rendelkező tagot delegál, illetve delegálás hiányában a 

vizsgabizottság ellenőrzési feladatokat ellátó tagját az akkreditált szakképzési vizsgaközpont bízza 

meg. A delegált tag megbízását az akkreditált szakképzési vizsgaközpont megtagadhatja és helyette 

határidő tűzésével más személy delegálását kezdeményezheti. A megtagadás indokának valósnak és 

okszerűnek kell lennie.” 

 

10. § 

 

Az Szkr. 273. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A vizsgabizottság tagjai 

a) a lebonyolítási rend szerint részt vesznek a vizsgáztatásban, 

b) ellenőrzik a projektfeladat megvalósításának lépéseit, és rögzítik azok eredményeit, 

c) a b) pont szerinti adatok és információk alapján elvégzik az értékelést, valamint 

d) az értékelési folyamat eredményét bemutató és a javasolt érdemjegyet tartalmazó dokumentációt a 

vizsgafelügyelő általi ellenjegyzést követően továbbítják az akkreditált szakképzési vizsgaközpont 

vezetőjének.” 

 

11. § 

 

Az Szkr. 275. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„275. § Az akkreditált szakképzési vizsgaközpontot, a vizsgafelügyelőt, a vizsgabizottság tagjait és a 

szakmai vizsga jegyzőjét a vizsgaeredmények tekintetében azok kihirdetéséig titoktartási kötelezettség 

terheli.” 

 

12. § 

 

Az Szkr. 290. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(6) A szakmai vizsga eredményét az akkreditált szakképzési vizsgaközpont a szakmai vizsga utolsó 

napját követő 5 munkanapon belül hirdeti ki, és sikeres vizsga esetén átadja a bizonyítványt.” 

 

13. § 

 

Az Szkr. XXXV. Fejezete a következő 96/A. alcímmel egészül ki: 

 

„96/A. Az Szkt. 93/A. §-ához 

 



 

292/A. § (1) A 261. §, a 265. §, a 267. § (1) bekezdése, a 269. §, a 270. § (1)-(5) bekezdése, a 271. §, 

a 272. § (2a) bekezdése, a 273. § (5) bekezdése, a 274. §, a 282. § (2) bekezdése, a 287. § (1) és (3) 

bekezdése, valamint a 290. § (1) és (6) bekezdése a képesítő vizsgára is megfelelően alkalmazandó. 

 

(2) A 263. § (1) bekezdése a képesítő vizsgára is megfelelően alkalmazandó azzal, hogy a képesítő 

vizsgára a jelentkezési lapot a képesítő vizsga napját megelőző 15. napig kell benyújtani. 

 

(3) A 268. § 1. és 3-6. pontja, a 272. § (6) bekezdése és a 287. § (2) bekezdése a képesítő vizsgára is 

megfelelően alkalmazandó azzal, hogy képesítő vizsga esetén nincs vizsgafelügyelő. 

(4) A 272. § (5) bekezdése a képesítő vizsgára is megfelelően alkalmazandó azzal, hogy 

vizsgafelügyelő alatt a vizsgabizottság tagja értendő. 

 

(5) A 277. § (2) bekezdése a képesítő vizsgára is megfelelően alkalmazandó azzal, hogy a képzési és 

kimeneteli követelmények alatt a programkövetelmények értendőek. 

 

292/B. § (1) A képesítő vizsgát a programkövetelményekben meghatározottak szerint kell 

megszervezni. 

 

(2) A képesítő vizsga vizsgatevékenységei alól más jogszabályban vagy a programkövetelményekben 

meghatározottak szerint felmentés adható. 

 

292/C. § (1) Az akkreditált szakképzési vizsgaközpont a képesítő vizsga kezdőnapját megelőző 8. 

napig a képesítő vizsgát vizsgacsoportonként a képesítő vizsgára jelentkezés céljára kialakított 

elektronikus felületen jelenti be. 

 

(2) A vizsgabejelentés vizsgacsoportonként tartalmazza 

a) a programkövetelmény azonosító számát és a megszerezhető szakképesítés megnevezését, 

b) a vizsgázók számát,  

c) a vizsgatevékenységek helyszínét és időpontját, valamint 

d) a képesítő vizsga nyelvét. 

 

292/D. § (1) A vizsgabizottság legalább két tagból áll, akik végzik a vizsgázó tudásának felmérését, 

valamint minősítik a vizsgázó teljesítményét. 

 

(2) A vizsgabizottság tagjai együttesen és az általuk külön-külön ellátott feladatok tekintetében 

önállóan is felelősek a képesítő vizsga szabályos és zavartalan lefolytatásáért. 

 

292/E. § Az akkreditált szakképzési vizsgaközpontot, a vizsgabizottságot, valamint a képesítő vizsga 

jegyzőjét a vizsgaeredmények tekintetében azok kihirdetéséig titoktartási kötelezettség terheli. 

 

292/F. § (1) A vizsgatevékenységek lebonyolításának helyszínét, személyi és tárgyi feltételeit, azok 

biztosításának módját, a feltételek megfelelőségének tényét írásban kell rögzíteni, amelyet a 

vizsgabizottság tagjai aláírásukkal hitelesítenek. Ezt a dokumentumot csatolni kell a képesítő vizsga 

jegyzőkönyvéhez és a képesítő vizsgát követő öt évig meg kell őrizni. 

 

(2) Adott vizsgatevékenység az ahhoz szükséges személyi és tárgyi feltételek – ideértve a 

munkavédelmi, tűzvédelmi és egészségvédelmi feltételeket – megléte esetén kezdhető meg, és 

folytatható. 

 



 

(3) A vizsgatevékenység végrehajtásához a programkövetelményekben meghatározott időtartam áll a 

vizsgázó rendelkezésére. 

 

292/G. § (1) A képesítő vizsgáról vizsgajegyzőkönyv készül, amely időrendben tartalmazza a képesítő 

vizsga összes eseményét. 

 

(2) A vizsgajegyzőkönyv tartalmazza 

a) a vizsgabizottság tagjainak, a képesítő vizsga jegyzőjének és az akkreditált szakképzési 

vizsgaközpont vezetőjének családi és utónevét, valamint a képesítő vizsga lebonyolításában betöltött 

szerepkörét, 

b) annak a vizsgázónak a családi és utónevét, aki 

ba) szabálytalanság miatt a képesítő vizsga folytatásától eltiltásra került, 

bb) a képesítő vizsgán igazolható okból nem jelent meg, vagy azt nem tudta befejezni, megjelölve az 

elmaradt vizsgatevékenységet, 

bc) a képesítő vizsgán igazolható ok nélkül nem jelent meg, vagy azt megszakította, 

bd) a képesítő vizsga valamely vizsgatevékenysége alól mentesítésre került, valamint a felmentés okát 

és az alapul szolgáló dokumentumokat. 

 

(3) A képesítő vizsga utolsó vizsgatevékenységét követően a vizsgajegyzőkönyvet le kell zárni, és 

csatolni kell hozzá a vizsgaösszesítő ívet, továbbá a felmentési kérelemhez benyújtott okiratok 

másolatát. A vizsgajegyzőkönyv mellékletét képezi továbbá a vizsgatevékenységek lebonyolításának 

helyszínét, személyi és tárgyi feltételeit, azok biztosításának módját, a feltételek megfelelőségének 

tényét írásban rögzítő dokumentum. 

 

(4) A képesítő vizsga jegyzőkönyvét és valamennyi mellékletét a képesítő vizsga jegyzője és a 

vizsgabizottság tagjai írják alá. 

 

292/H. § Adott programkövetelmény szerinti képesítő vizsga a programkövetelmény megváltozását 

követő legfeljebb egy évig tehető le.” 

 

14. § 

 

Az Szkr. 305. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5) A Kormány szakképzési államigazgatási szervként az akkreditált szakképzési vizsgaközpont 

működésének engedélyezése, nyilvántartása, ellenőrzése, jogkövetkezmények alkalmazása, valamint 

az akkreditált szakképzési vizsgaközpont tevékenységének engedélyezéséhez és ellenőrzéséhez 

kapcsolódó szakértői rendszer működtetése tekintetében a Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési 

Hivatal Akkreditált Szakképzési Vizsgaközpont Engedélyezési és Ellenőrzési Igazgatóságát jelöli ki.” 

 

15. § 

 

Az Szkr. 306. §-a a következő (5) és (6) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5) A Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal 305. § (5) bekezdése szerinti szervezeti egysége 

a Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal költségvetésében elkülönített saját költségvetéssel és 

önálló szervezettel rendelkező jogi személy. 

  



 

(6) Az (5) bekezdés szerinti szervezeti egységet igazgató vezeti, akit a szakképzésért felelős miniszter 

nevezi ki, a munkáltatói jogkört – a kinevezés és felmentés kivételével – a Nemzeti Szakképzési és 

Felnőttképzési Hivatal elnöke gyakorolja és az elnökhelyettest megillető juttatásra jogosult, e 

tevékenysége során nem utasítható.” 

 

16. § 

 

Az Szkr. 

a) 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul, 

b) a 2. melléklet szerinti 7. melléklettel egészül ki. 

 

 

17. § 

 

Az Szkr. 

1. VI. fejezetének címében a „VIZSGAKÖZPONT” szövegrész helyébe a „SZAKKÉPZÉSI 

VIZSGAKÖZPONT” szöveg, 

2. 22/A. § (1) bekezdés b) pontjában a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési 

vizsgaközpont” szöveg, 

3. 23/A. §-ában a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” szöveg, az 

„időpontját és helyszínét” szövegrész helyébe az „időpontját, helyszínét és a fizetendő 

vizsgadíjak összegét” szöveg, 

4. 24/A. §-ában a „21. §-ban, a 22. §-ban és a 23. § (2) és (3) bekezdésében” szövegrész helyébe a 

„21. §-ban és a 22. § (1) bekezdés a)-c), e)-f) és h) pontjában” szöveg, 

5. 25. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési 

vizsgaközpont” szöveg, 

6. 25. § (6) bekezdésében a „székhelyét” szövegrész helyébe a „székhelye településének nevét” 

szöveg, 

7. 34. § (2) bekezdés 4. pontjában a „vizsgaközpont” szövegrészek helyébe a „szakképzési 

vizsgaközpont” szöveg, 

8. 34. § (2) bekezdés 10. pontjában a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési 

vizsgaközpont” szöveg, 

9. 34. § (4) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

10. 35. § (1) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

11. 35. § (2) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

12. 35. § (3) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

13. 36. § (2a) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

14. 36. § (3) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

15. 36. § (4) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrészek helyébe a „szakképzési 

vizsgaközpont” szöveg, 

16. 36. § (6) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

17. 39/A. §-ában a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” szöveg, 

18. 41. §-ában a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” szöveg, 



 

19. 45. § (1) bekezdés c) pont ca) alpontjában az „az Szkt. 27. § (1) bekezdés a) pontjában 

meghatározott” szövegrész helyébe az „a környezetvédelemért felelős” szöveg, 

20. 260. § (3) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

21. 261. §-ában a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” szöveg, 

22. 262. § (1) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

23. 262. § (2) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

24. 263. § (1) bekezdésében a „vizsgaközponthoz” szövegrész helyébe a „szakképzési 

vizsgaközponthoz” szöveg, a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési 

vizsgaközpont” szöveg, 

25. 265. §-ában a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” szöveg, 

26. 266. § (1) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, az „a szakképzési államigazgatási szervnek az erre a célra kialakított elektronikus 

felületén (a továbbiakban: elektronikus vizsgarendszer)” szövegrész helyébe az „elektronikus 

vizsgarendszeren keresztül” szöveg,  

27. 266. § (3) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

28. 267. § (1) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, a „további tagjait” szövegrész helyébe a „tagjait” szöveg, 

29. 267. § (2) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, a „további tagjainak” szövegrész helyébe a „tagjainak” szöveg, 

30. 267. § (1) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

31. 268. § nyitó szövegrészében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési 

vizsgaközpont” szöveg, 

32. 269. § (1) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

33. 269. § (2) bekezdés b) pontjának nyitó szövegrészében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe 

a „szakképzési vizsgaközpont” szöveg, 

34. 269. § (2) bekezdés b) pont bd) alpontjában a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a 

„szakképzési vizsgaközpont” szöveg, 

35. 269. § (2) bekezdés e) pontjának nyitó szövegrészében a „további tagjainak” szövegrész 

helyébe a „tagjainak” szöveg, a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési 

vizsgaközpont” szöveg, 

36. 269. § (2) bekezdés f) pont fb) alpontjában a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a 

„szakképzési vizsgaközpont” szöveg, 

37. 269. § (3) bekezdés c) pontjában a „vizsgaközpont” szövegrészek helyébe a „szakképzési 

vizsgaközpont” szöveg, 

38. 269. § (3) bekezdés g) pontjában a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési 

vizsgaközpont” szöveg, 

39. 270. § (3) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

40. 270. § (4) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

41. 270. § (5) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, a „vezetője” szövegrész helyébe a „vezetője vagy aláírásra jogosult alkalmazottja” 

szöveg, 



 

42. 271. § (1) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

43. 271. § (2) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

44. 271. § (3) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

45. 271. § (4) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

46. 272. § (2) bekezdésében az „(1) bekezdés b) pontja” szövegrész helyébe az „(1a) bekezdése” 

szöveg, 

47. 272. § (4) bekezdésében a „további tagja” szövegrészek helyébe a „tagja” szöveg, a „mérési 

feladatokat ellátó” szövegrész helyébe az „egyik” szöveg, 

48. 273. § (1) bekezdésében a „vizsgafelügyelő és a vizsgabizottság további tagja” szövegrész 

helyébe a „vizsgabizottság tagjai” szöveg, a „vizsgaközpontot” szövegrész helyébe a 

„szakképzési vizsgaközpontot” szöveg, a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési 

vizsgaközpont” szöveg, 

49. 277. § (5) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

50. 279. § (1) bekezdésében a „felügyelő” szövegrész helyébe az „a vizsgateremben felügyelő” 

szöveg, a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” szöveg, 

51. 280. § (2) bekezdésében a „felfüggeszti” szövegrész helyébe a „jelzi azt a vizsgafelügyelőnek, 

aki felfüggeszti” szöveg, 

52. 280. § (3) bekezdésében a „felügyelő az interaktív” szövegrész helyébe a „vizsgafelügyelő az 

interaktív” szöveg, a „vizsgaközpontnak” szövegrész helyébe a „szakképzési 

vizsgaközpontnak” szöveg, 

53. 281. § (2) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

54. 281. § (4) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, a „szakirányú oktatás” szövegrész helyébe a „vizsgáztatott szakma szakirányú 

oktatása” szöveg, 

55. 281. § (3) bekezdésében a „vizsgaközpontnak” szövegrész helyébe a „szakképzési 

vizsgaközpontnak” szöveg, 

56. 282. § (4) bekezdésében a „vizsgabizottság mérési feladatokat ellátó tagjával” szövegrész 

helyébe a „vizsgabizottsággal” szöveg, 

57. 283. § (2) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

58. 285. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében a „mérési feladatokat ellátó” szövegrész helyébe a 

„további” szöveg, a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

59. 286. §-ában a „vizsgaközpont” szövegrészek helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” szöveg, a 

„vizsgaközpontot” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpontot” szöveg, 

60. 287. § (1) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

61. 281. § (2) bekezdésében a „vizsgaközponthoz” szövegrész helyébe a „szakképzési 

vizsgaközponthoz” szöveg, a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési 

vizsgaközpont” szöveg, 

62. 289. § (1) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

63. 289. § (2) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 



 

64. 297. § (1) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

65. 297. § (2) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

66. 297. § (3) bekezdésének nyitó szövegrészében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a 

„szakképzési vizsgaközpont” szöveg, 

67. 297. § (4) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

68. 328. §-ában a „vizsgaközpontként” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpontként” 

szöveg, a „nemzeti akkreditálásról szóló törvény szerinti akkreditáló szervet” szövegrész 

helyébe a „Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal akkreditált szakképzési 

vizsgaközpont szakmai és képesítő vizsgáztatási tevékenysége engedélyezésére és 

ellenőrzésére hatáskörrel rendelkező szervezeti egységét” szöveg, 

69. 339. § (5) bekezdésében a „Polgári Törvénykönyvről szóló törvény” szövegrész helyébe a 

„Ptk.” szöveg, 

70. 354. § (5) bekezdésében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési vizsgaközpont” 

szöveg, 

71. 1. mellékletében foglalt táblázat E:22c mezőjében a „04” szövegrész helyébe a „13” szöveg,  

72. 2. melléklet II. pontjában foglalt táblázat A:2 mezőjében a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe 

a „szakképzési vizsgaközpont” szöveg, 

73. 3. melléklet I. és II. pontjában a „vizsgaközpont” szövegrész helyébe a „szakképzési 

vizsgaközpont” szöveg 

lép. 

 

18. § 

 

Hatályát veszti az Szkr. 

a) 22. § (2) bekezdése, 

b) 268. § 1. pontjában a „további” szövegrész, 

c) 272. § (6) bekezdésében a „további” szövegrész, 

d) 273. § (2) bekezdés a) pont ab) alpontjában a „további” szövegrész, 

e) 273. § (4) bekezdése, 

f) 276. § (4) bekezdésében a „további” szövegrész, 

g) 284. § (4) bekezdésében a „további” szövegrész, 

h) 361/A. §-a. 

 

19. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2024. július 1-jén lép hatályba. 

 

(2) Az 5. § 2025. január 1-jén lép hatályba. 

 

20. § 

 

(1) E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK európai 

parlamenti és tanácsi irányelv 9-11. és 16. cikkének való megfelelést szolgálja. 

  



 

 

(2) A rendelet tervezetének a belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK 

európai parlamenti és tanácsi irányelv szerinti bejelentése megtörtént. 

 

 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök 



 

1. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

Az Szkr. 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 148a sorral egészül ki: 

 

 (A B C D E F G H I J 

1 Ágazat Szakma azonosító száma Szakma 
Szakmai oktatás időtartama tanulói 

jogviszonyban 

Digi- 

tális 

Kom- 

peten- 

cia 

2  

Magyar 

Képesítési 

Keretrend- 

szer szint 

Képzési 

terület 

Ágazati 

besoro- 

lás 

Szakma- 

sorszám 
megnevezése szakmairánya 

az Szkt. 20. § (1) 

bekezdés a) pontja és 

21. § (1) 

bekezdés a) pontja 

szerinti szakmai 

oktatásban 

az Szkt. 20. § (1) 

bekezdés b) pontja és 

21. § (1) 

bekezdés b) pontja 

szerinti szakmai 

oktatásban 

Keret- 

rend- 

szer 

szint) 

148a.  4 0716 19 14 

Lakókocsi- és 

lakóautógyártó, 

szerelő 

 3 év 2 év 4 

 

„ 

 

 



 

2. melléklet a …/2024. (…) Korm. rendelethez 

 

„7. melléklet a 12/2020. (II. 7.) Korm. rendelethez 

 

Szempontrendszer az Intézményi Vizsgáztatásirányítási és Működtetési Kézikönyv 

tartalmára vonatkozóan 

 

1. Az akkreditált szakképzési vizsgaközpont: 

1.1. dokumentált minőségirányítási rendszert működtet, amely képes alátámasztani és 

bizonyítani az előírt követelmények következetes teljesülését a következők mentén: 

1.1.1. megfogalmazza minőségpolitikáját és kijelöli stratégiai céljait, 

1.1.2. a vizsgaközpont vezetősége elkötelezett az irányítási rendszer folyamatos 

fejlesztése mellett, 

1.1.3. gondoskodik a folyamatai, szolgáltatásai minőségét érintő visszajelzések, 

elégedettségi mutatók gyűjtéséről és azok fejlesztéshez szükséges felhasználásról, 

1.1.4. biztosítja, hogy a vizsgázóról kizárólag olyan információt hoz nyilvánosságra, 

amire a jogszabály felhatalmazást ad, 

1.1.5. a jelentkezőket megfelelő és elégséges információval látja el a vizsgákkal, a 

vizsgázás folyamatával kapcsolatban, 

1.1.6. megfelelő belső szabályzat kialakításával, az előírások betartásával és 

betartatásával biztosítja a bizalmas információkezelést, 

1.1.7. belső auditot működtet, mely megfelelő információt biztosít a szükséges 

beavatkozások döntéseihez, fejlesztések tervezéséhez, 

1.1.8. a tevékenységével, folyamataival kapcsolatban feltárt nem megfelelőségek okát 

kivizsgálja és szükség szerint helyesbítő, megelőző intézkedést vezet be. 

1.2. dokumentált eljárásrenddel rendelkezik a szakmai, vagy képesítő vizsga 

pártatlanságának biztosítására, melynek érdekében: 

1.2.1.  nem engedi meg, hogy kereskedelmi, pénzügyi vagy más tényezők nyomást 

gyakoroljanak rá a pártatlansági elvek feladása céljából, 

1.2.2.  kockázatértékeléssel felméri mindazokat a potenciális veszélyeket, melyek a 

pártatlan vizsgáztatásra hatással lehetnek, 

1.2.3.  a teljes vizsgáztatási folyamatban (beleértve a jelentkezési, mérési, értékelési és 

döntési folyamatokat) kezeli az érdekellentétek eseteit, kiküszöböli, vagy 

csökkenti azokat és minden esetben biztosítja a vizsgáztatás objektivitását, 

minden folyamatát és eljárását függetleníti a képzéstől. 

1.3. dokumentáltan biztosítja a tevékenysége elvégzéséhez a megfelelő személyzetet, 

melynek érdekében: 

1.3.1. meghatározza a vizsgáztatási folyamatban részt vevő személyzetre vonatkozó – 

amennyiben adott személyre jogszabály nem rendelkezik - megfelelő 

alkalmassági követelményeket, 

1.3.2. rendelkezik elegendő létszámú és a konkrét feladataiknak és felelősségi 

köreiknek megfelelő kompetenciával rendelkező személyzettel, 

1.3.3. szervezetén belül alkalmaz olyan személyt, aki egyéb feladataitól függetlenül a 

vizsgaközpont minőségirányítási rendszerét működteti; 

1.3.4. rendelkezik olyan szabályzattal, mely részletesen meghatározza és dokumentálja 

szervezetében a felelősségi köröket és hatásköröket; 

1.3.5. gondoskodik a személyzetének a feladatra való felkészítéséről, 

1.3.6. irányítja a vizsgáztatási folyamatban részt vevő teljes személyzet munkáját és 

felelősséget vállal a munka eredményéért, 



 

1.3.7. kötelességeket és felelősségi köröket leíró, aktuális dokumentált utasításokkal 

látja el a személyzetét, 

1.3.8. eljárásrenddel rendelkezik és dokumentálja a vizsgáztatási folyamatban a 

vizsgaközponttal együttműködő és alkalmas vizsgabizottsági tagok és 

vizsgáztatásban közreműködő szakértők kiválasztását (az alkalmasság megítélése 

szempontjából szükséges, releváns információk begyűjtését és nyilvántartását a 

végzettség, szakképzettség, továbbképzések, szakmai tapasztalat, szakmai 

hovatartozás, ismert érdekellentétek tekintetében), 

1.3.9. dokumentálja az általa előzetesen jóváhagyott együttműködésre felkérhető 

szakértőket, 

1.3.10. figyelemmel kíséri, ellenőrzi a vizsgáztatásban részt vevők munkáját, 

teljesítményét, valamint az általuk hozott javaslatok megbízhatóságát.  

1.4. dokumentáltan biztosítja a tevékenysége elvégzéséhez jogszabályban, képzési és 

kimeneti követelményben, programkövetelményben előírt és megfelelő tárgyi 

feltételeket, melynek érdekében: 

1.4.1. a tervezett vizsgáztatási létszámához mérten elegendő számú és megfelelő 

vizsgahelyszínnel működik együtt, 

1.4.2. nem saját tulajdonú vizsgahelyszín esetén megfelelő megállapodásokat köt a 

vizsgahelyszíneket biztosító partnerekkel a vizsgahelyszín és szükséges eszközök 

biztosítására, 

1.4.3. dokumentálja az általa előzetesen jóváhagyott együttműködésre felkérhető 

vizsgahelyszíneket, vizsgahelyszínt biztosító partnereket, 

1.4.4. folyamatosan figyelemmel kíséri, ellenőrzi a vizsgahelyszínek megfelelőségét, 

teljesítményét; 

1.4.5. felelősséget vállal, hogy az általa szervezett szakmai, vagy képesítő vizsgák 

vizsgahelyszínei minden tekintetben megfelelnek és teljesítik az előírásokat, 

amelyek a vizsga jogszerű lebonyolításához szükségese; 

1.5. rendelkezik a szakmai, illetve képesítő vizsgafolyamatot leíró részletes szabályzattal, 

mely megfelelő és elegendő információt biztosít arra vonatkozóan, hogy milyen 

módon, és milyen, a tevékenységére kötelező, illetve vállalt belső szabályok mentén 

szervezi meg a szakmai, illetve képesítő vizsgáit (ideértve a vizsgára történő 

jelentkezést is) úgy, hogy azok az előírásoknak mindenben megfeleljenek. 

1.6. dokumentált eljárással rendelkezik az akkreditált szakképzési vizsgaközpont döntése, 

intézkedése vagy intézkedésének elmulasztása ellen benyújtott törvényességi kérelem 

és más panasz: 

1.6.1. átvételére, kivizsgálására és a vizsgaközpont döntéshozatalára, 

1.6.2. biztosítja, hogy minden törvényességi kérelemmel, panasszal konstruktív, 

pártatlan módon és kellő időben foglalkozzanak és azt, hogy a törvényességi 

kérelem, panasz benyújtása, kivizsgálása és a vonatkozó vizsgaközponti döntés ne 

eredményezzen diszkriminatív lépést a kérelmet benyújtó, illetve panaszos, féllel 

szemben.” 

 

 


